
Službeni glasnik Općine Nerežišća  Godina XXIII – Broj 17/23  25. rujna 2023. 

  

 
 

1 
 
 

 

 

 GODINA XXIII – BROJ 17/23       LIST IZLAZI PO POTREBI       25. rujna  2023.g    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE 

NEREŽIŠĆA



Službeni glasnik Općine Nerežišća  Godina XXIII – Broj 17/23  25. rujna 2023. 

  

 
 

2 
 
 

 

 

 

Sadržaj 

 

ODLUKU O PRIPADNOSTI LOKALNOJ AKCIJSKOJ GRUPI „Brač“ ..................................... 3 

ODLUKU O IZRADI Izmjena i dopuna Urbanističkog plana uređenja Vela Farska – Istok II ... 4 

O D L U K U o sufinanciranju cijene boravka djece s prebivalištem na području Općine Nerežišća u 

dječjim vrtićima izvan područja Općine Nerežišća ............................................................................ 8 

POLUGODIŠNJI IZVJEŠTAJ O IZVRŠENJU PRORAČUNA OPĆINE NEREŽIŠĆA ZA 2023. 

GODINU Za razdoblje od 01.01.2023. do 30.06.2023. ...................................................................... 10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Službeni glasnik Općine Nerežišća  Godina XXIII – Broj 17/23  25. rujna 2023. 

  

 
 

3 
 
 

Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne  novine“, 

broj: 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 

98/19, 144/20) i članka 29. Statuta Općine Nerežišća („Službeni glasnik Općine Nerežišća“, broj: 

6/21), općinsko vijeće Općine Nerežišća na svojoj 16. sjednici održanoj dana 25. rujna 2023. donijelo 

je 

ODLUKU O PRIPADNOSTI LOKALNOJ AKCIJSKOJ GRUPI „Brač“ 

 

Članak 1. 

Općina Nerežišća sudjelovala je u formiranju i djelovanju udruge Lokalna akcijska grupa „Brač, 

Šolta…“, skraćeno LAG „Brač, Šolta,…“, sa sjedištem u Supetru, Jobova b.b., upisane u Registar 

udruga Republike Hrvatske 29. studenog 2011. pod registarskim brojem 17004341, OIB: 

55328217703.  

Lokalna akcijska grupa „Brač, Šolta“ istupanjem općine Šolta 2014., preimenovana je u Lokalna 

akcijska grupa „Brač“ (dalje u tekstu: „„LAG „Brač““), koja je naslijedila sva prava i obveze 

osnovane pravne osobe (OIB: 55328217703).  

Članak 2. 

LAG „Brač“ osnovan je s ciljem promicanja ruralnog razvoja i unapređenje inicijativa i interesa od 

značaja za razvoj Grada Supetra i općina Sutivan, Postira, Pučišća, Selca, Milna, Bol, Nerežišća te 

svih lokalnih, gospodarskih i društvenih aktera na području otoka Brača, kao i drugih zainteresiranih 

lokalnih samouprava ruralnih područja uz uvjet da prihvaćaju principe i ciljeve određene statutom 

udruge. 

Članak 3. 

Osnivanjem LAG-a „Brač“ Općina Nerežišća je stekla sva prava i obveze člana LAG-a „Brač“ danom 

pristupanja LAG-u „Brač“. Prava Općine Nerežišća kao člana LAG-a „Brač“ su birati i biti biran u 

sva tijela LAG-a „Brač“, sudjelovati u utvrđivanju zajedničke politike i programa LAG-a „Brač“, 

odlučivati o sredstvima i imovini LAG-a „Brač“, sudjelovati u aktivnostima od zajedničkog interesa 

i druga prava koja su utvrđena Statutom LAG-a „Brač“.  

Članak 4. 

Obveza Općine Nerežišća je plaćanje članarine, koja je određena aktom LAG-a „Brač“ te pomaganje 

rada LAG-a „Brač“ dotacijom iz svog Proračuna.  

Članak 5. 

Predstavničko tijelo Općine Nerežišća ovlastilo je općinskog načelnika sklapati sve akte, odabrati 

predstavnike Općine Nerežišća u LAG-u „Brač“ te poduzimati sve radnje s ciljem osnivanja LAG-a 

iz članka 1. ove Odluke. 

Članak 6. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i ista će biti objavljena u „Službenom glasniku Općine 

Nerežišća“. 

        OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE NEREŽIŠĆA 



Službeni glasnik Općine Nerežišća  Godina XXIII – Broj 17/23  25. rujna 2023. 

  

 
 

4 
 
 

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

                                                                              

     Jakša Marinković  

KLASA: 024-03/23-01/05 

URBROJ: 2181-34-01/1-23-01  

Nerežišća, 25. rujna 2023. 

 

---------- / ---------- 

 

Na temelju članka 86. Zakona o prostornom uređenju („Narodne novine“ broj: 153/13, 65/17, 114/18, 

39/19, 98/19, 67/23), a u svezi s člankom 29. Statuta Općine Nerežišća („Službeni glasnik Općine 

Nerežišća“, broj: 6/21), Općinsko vijeće Općine Nerežišća, na sjednici održanoj dana 25. rujna 2023., 

donosi  

ODLUKU O IZRADI Izmjena i dopuna Urbanističkog plana uređenja Vela Farska – 

Istok II 

 

I. OPĆE ODREDBE 

Članak 1. 

(1) Donosi se Odluka o izradi lzmjena i dopuna Urbanističkog plana uređenja Vela Farska – Istok 

II (u daljnjem tekstu: „Izmjene i dopune UPU-a“). 

II. PRAVNA OSNOVA ZA IZRADU I DONOŠENJE IZMJENA I DOPUNA UPU-a 

Članak 2. 

(1) Pravna osnova za donošenje Odluke o izradi je određena u članku 86. stavak 3. i članku 89. 

Zakona o prostornom uređenju („Narodne novine“, broj: 153/2013, 65/2017, 114/2018, 39/2019, 

98/2019, u nastavku teksta: „Zakon“), Statutu Općine Nerežišća („Službeni glasnik Općine 

Nerežišća“, broj: 6/21) i u ovoj Odluci. 

(2) Izmjene i dopune UPU-a se izrađuju u skladu s odredbama Zakona, Pravilnikom o sadržaju, 

mjerilima kartografskih prikaza, obveznim prostornim pokazateljima i standardu elaborata prostornih 

planova (,,Narodne novine", broj: 106/98., 39/04., 45/04., 163/04. i 9/11.) i ostalim važećim propisima 

iz područja prostornog uređenja kao i posebnim propisima.  

(3) U skladu s člankom 86. stavak 3. Zakona pribavljeno je prethodno mišljenje sukladno 

posebnim zakonima kojima se određuje zaštita okoliša i prirode.  

III. RAZLOZI ZA DONOŠENJE IZMJENA I DOPUNA UPU-A, CILJEVI I 

PROGRAMSKA POLAZIŠTA  

Članak 3. 



Službeni glasnik Općine Nerežišća  Godina XXIII – Broj 17/23  25. rujna 2023. 

  

 
 

5 
 
 

(1) Pokretanje postupka izrade i donošenja Izmjena i dopuna UPU-a inicirano je od strane 

vlasnika zemljišta. Razlog za izradu i donošenje Izmjena i dopuna UPU-a je u omogućavanju lakše 

provedbe, privođenja namjeni i stvaranju uvjeta za uređenje i gradnju unutar građevinskog područja 

izdvojenog građevinskog područja naselja. 

(2) Ciljevi i programska polazišta su preispitivanje i korekcija odredbi za provođenje vezano uz 

parcelaciju građevinskog zemljišta unutar obuhvata Plana.  

IV. OBUHVAT IZMJENA I DOPUNA UPU-a 

Članak 4. 

(1) Obuhvat Izmjena i dopuna UPU-a ne mijenja se u odnosu na obuhvat UPU-a Vela Farska – 

Istok II koji je na snazi. 

V. SAŽETA OCJENA STANJA U OBUHVATU IZMJENA I DOPUNA UPU-a 

Članak 5. 

(1) Na području obuhvaćenom Izmjenama i dopunama UPU-a postoji individualna izgradnja do 

koje vodi pretežito neuređeni makadamski put neprikladnih prometno-tehničkih elemenata. Područje 

obuhvata u smislu priključenosti na komunalnu infrastrukturu je potpuno neopremljeno.  

VI. POPIS SEKTORSKIH STRATEGIJA I DRUGIH DOKUMENATA U SKLADU S 

KOJIMA SE UTVRĐUJU ZAHTJEVI ZA IZRADU PROSTORNIH PLANOVA  

 

(1) Za izradu Izmjena i dopuna UPU-a nije utvrđena potreba izrade novih sektorskih strategija, 

planova i studija. U izradi Izmjena i dopuna UPU-a će se koristiti sva raspoloživa dokumentacija 

prostora koju iz područja svog djelokruga osiguravaju javnopravna tijela. 

(2) Izmjene i dopune UPU-a neće mijenjati kartografske prikaze UPU-a na snazi. 

VII. NAČIN PRIBAVLJANJA STRUČNIH RJEŠENJA IZMJENA I DOPUNA UPU-a 

Članak 6. 

(1) Izrada stručnih rješenja povjeriti će se pravnoj osobi koja ispunjava uvjete za obavljanje 

poslova prostornog uređenja propisane posebnim zakonom. Ne predviđa se pribavljanje posebnih 

stručnih rješenja kao podloge za izradu UPU-a. 

VIII. POPIS JAVNOPRAVNIH TIJELA ODREĐENIH POSEBNIM PROPISIMA KOJA 

DAJU ZAHTJEVE ZA IZRADU PROSTORNOG PLANA TE DRUGIH SUDIONIKA 



Službeni glasnik Općine Nerežišća  Godina XXIII – Broj 17/23  25. rujna 2023. 

  

 
 

6 
 
 

KORISNIKA PROSTORA KOJI TREBAJU SUDJELOVATI U IZRADI IZMJENA I 

DOPUNA UPU-A 

Članak 7. 

(1) U postupku izrade Izmjena i dopuna UPU-a sudjelovat će javnopravna tijela određena 

posebnim propisima, od kojih će se zatražiti zahtjevi (podaci, planske smjernice i propisani 

dokumenti) iz njihovog djelokruga potrebni za izradu Izmjena i dopuna UPU-a. 

(2) Tijela, osobe i drugi sudionici iz prethodnog stavka su: 

1. Ministarstvo prostornoga uređenja, graditeljstva i državne imovine, Ulica Republike Austrije 

20, Zagreb, 

2. Ministarstvo gospodarstva i održivog razvoja, Uprava za zaštitu prirode, Radnička cesta 80, 

Zagreb, 

3. Zavod za prostorno uređenje Splitsko-dalmatinske županije, Domovinskog rata 2, Split, 

4. Upravni odjel za graditeljstvo i prostorno uređenje, Ispostava Supetar, Dolčić 2, Supetar, 

5. Ministarstvo kulture, Uprava za zaštitu prirode, Runjaninova 2, Zagreb, 

6. Ministarstvo obrane, Uprava za materijalne resurse, Služba za nekretnine, graditeljstvo i 

zaštitu okoliša, Sarajevska cesta 7, Zagreb, 

7. Policijska uprava Splitsko-dalmatinska, Sektor upravnih, inspekcijskih i poslova civilne 

zaštite, Trg Hrvatske bratske zajednice 9, Split, 

8. Ravnateljstvo civilne zaštite, Područni ured civilne zaštite Split, Moliških Hrvata 1, 

9. HEP – Operator distribucijskog sustava d.o.o. Zagreb, DP Elektrodalmacija, Služba za razvoj 

i investicije, Poljička cesta 73, Split, 

10. HEP – Operator distribucijskog sustava d.o.o. Zagreb, DP Elektrodalmacija, Pogon Brač, Put 

Vrila 7, Supetar, 

11. Hrvatski operator prijenosnog sustava d.o.o., Prijenosno područje Split, Ulica kneza Ljudevita 

Posavskog  5, Split, 

12. Vodovod Brač d.o.o., Mladena Vodanovića 23, Supetar, 

13. Hrvatske vode, Vodnogospodarski odjel za slivove južnog Jadrana, Vukovarska 35, Split. 

14. Hrvatske šume, Uprava šuma, Podružnica Split, Kralja Zvonimira 35, Split, 

15. Županijska uprava za ceste, Ruđera Boškovića 22, Split, 

16. Hrvatske ceste d.o.o. Zagreb, Ispostava Split, Ruđera Boškovića 22, Split, 

17. Hrvatska regulatorna agencija za mrežne djelatnosti, Ulica Roberta Frangeša Mihanovića 9, 

10110 Zagreb 

18. Hrvatska agencija za telekomunikacije, Jurišićeva 13, Zagreb 

19. Hrvatski telekom d.d. Odjel za tehničko planiranje, regija 2-JUG, Vinkovačka 19, Split 

20. drugi sudionici čije je sudjelovanje propisano zakonom i/ili čije sudjelovanje se u tijeku izrade 

Plana pokaže potrebnim. 

Članak 8. 

(1) Primjenom članka 90. Zakona, tijela i osobe iz članka 10. obvezuju se u roku od 30 dana 

dostaviti zahtjeve za izradu Izmjena i dopuna UPU-a na adresu nositelja izrade. Ukoliko zahtjevi ne 



Službeni glasnik Općine Nerežišća  Godina XXIII – Broj 17/23  25. rujna 2023. 

  

 
 

7 
 
 

budu dostavljeni u roku utvrđenom ovom Odlukom o izradi smatrati će se da zahtjeva nema. U tom 

slučaju u izradi i donošenju prostornog plana uzimaju se u obzir uvjeti koji su od utjecaja na prostorni 

plan prema odgovarajućem posebnom propisu i/ili dokumentu.  

(2) Zahtjevi se dostavljaju pisanim ili drugim načinom dostave uz dokaz o obavljenoj dostavi, a 

isti treba sadržavati podatke, planske smjernice i propisane dokumente. U zahtjevu se moraju navesti 

odredbe propisa, sektorskih strategija, planova, studija i drugih dokumenata propisanih posebnim 

zakonima na kojima se temelje zahtjevi. Svi kartografski prikazi koji se dostavljaju izrađivaču moraju 

biti na odgovarajućoj podlozi. Ako sve prethodno navedeno nije učinjeno, nositelj izrade takve 

zahtjeve nije dužan uzeti u obzir.  

(3) Javnopravno tijelo ne može zahtjevima za izradu prostornog plana postavljati uvjete kojima 

bi se mijenjali ciljevi i/ili programska polazišta za izradu prostornog plana određeni odlukom o izradi 

prostornog plana. Javnopravno tijelo u svrhu davanja zahtjeva za izradu prostornog plana ne može 

zahtijevati od nositelja izrade plana ili stručnog izrađivača izradu i podnošenje dokumenata ili 

pribavljanje podatka iz njegova upravnog područja. Javnopravno tijelo je dužno nositelju izrade na 

njegov zahtjev dostaviti i sve raspoložive podatke i drugu dokumentaciju iz svojega djelokruga, koji 

su potrebni za izradu prostornog plana, a koji nisu sadržani u informacijskom sustavu.  

(4) Ukoliko se, temeljem Zakona ili drugog zakona ili podzakonskog akta, tijekom izrade i 

postupka donošenja Plana, pojavi potreba drugih zahtjeva ili posebnih uvjeta smatrati će se da su 

sukladni članku 8. ove Odluke uz posebno obrazloženje. 

 

IX. PLANIRANA DINAMIKA S FAZAMA ZA IZRADU IZMJENA I DOPUNA UPU-A 

Članak 9. 

(1) Rokovi za provedbu pojedinih faza tijekom izrade Izmjena i dopuna UPU-a: 

• izrada Nacrta prijedloga Izmjena i dopuna UPU-a: trideset (30) dana od izbora izrađivača 

sukladno posebnim propisima odnosno od dostave zahtjeva, podataka, planskih smjernica i 

propisanih dokumenata za izradu Izmjena i dopuna UPU-a,  

• utvrđivanje Prijedloga Izmjena i dopuna UPU-a i objava javne rasprave: petnaest (15) dana 

od dana dostave Nacrta prijedloga Izmjena i dopuna UPU-a,  

• izrada Izvješća o javnoj raspravi i Nacrta prijedloga Izmjena i dopuna UPU-a: dvadeset (20) 

dana od dana zaključenja javne rasprave,  

• utvrđivanje Konačnog prijedloga Izmjena i dopuna UPU-a: osam (8) dana od dana dostave 

Nacrta konačnog prijedloga Izmjena i dopuna UPU-a,  

• donošenje Izmjena i dopuna UPU-a: ovisno o terminskom planu sjednica Općinskog vijeća 

po ishođenju Suglasnosti Ministarstva. 



Službeni glasnik Općine Nerežišća  Godina XXIII – Broj 17/23  25. rujna 2023. 

  

 
 

8 
 
 

X. IZVORI FINANCIRANJA IZRADE IZMJENA I DOPUNA UPU-A 

 

Članak 10. 

(1) Sredstva za izradu Izmjena i dopuna UPU-a osigurat će se iz drugih izvora sto će se regulirati 

posebnim ugovorom o sufinanciranju/financiranju uređenja građevinskog zemljišta u skladu 

s odredbama čl. 16 7. Zakona. 

 

 

XI. ZAVRŠNE ODREDBE 

Članak 11. 

(1) Tijekom izrade i donošenja Izmjena i dopuna UPU-a ne predviđa se zabrana izdavanja akata 

kojima se odobravaju zahvati u prostoru. 

Članak 12. 

(1) Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u ,,Službenom glasniku Općine 

Nerežišća“. 

 

KLASA: 350-01/23-04/01 

URBROJ: 2181-34-01/1-23-10 

Nerežišća, 25. rujna 2023. 

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE NEREŽIŠĆA 

Predsjednik Općinskog vijeća 

Jakša Marinković  

 

---------- / ---------- 

 

Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne novine, broj 

33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17 i  98/19), 

članka 49. stavka 1. i 2. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju („Narodne novine“, broj 10/97, 

107/07, 94/13, 98/19) i članka 29. Statuta Općine Nerežišća („Službeni glasnik Općine Nerežišća“, 

broj: 6/21), Općinsko vijeće Općine Nerežišća na svojoj 16. redovnoj sjednici održanoj dana 25. rujna 

2023., donosi  

O D L U K U o sufinanciranju cijene boravka djece s prebivalištem na području 

Općine Nerežišća u dječjim vrtićima izvan područja Općine Nerežišća 

 

Članak 1. 

Ovom Odlukom uređuje se postupak sufinanciranja troškova boravka djece s prebivalištem 

na području Općine Nerežišća koja ispunjavaju tražene uvjete za upis, a nisu se uspjeli upisati u Dječji 

vrtić „Mrvica“ u tekućoj pedagoškoj godini zbog nedostatka kapaciteta, a koji su primljeni u dječji 

vrtić izvan područja Općine Nerežišća tj. dječji vrtić drugog osnivača u tekućoj pedagoškoj godini.  



Službeni glasnik Općine Nerežišća  Godina XXIII – Broj 17/23  25. rujna 2023. 

  

 
 

9 
 
 

 

Članak 2. 

Općina Nerežišća sufinancira cijenu boravka djece s prebivalištem na području Općine 

Nerežišća u dječjim vrtićima izvan područja Općine Nerežišća odnosno dječjim vrtićima drugih 

osnivača, a koji imaju slobodnih kapaciteta, pod  sljedećim uvjetima: 

- da je korisnik usluge (roditelj/posvojitelj djeteta) u roku od 30 dana od dana objave Konačne 

odluke o upisu u Dječji vrtić „Mrvica“ podnio zahtjev Jedinstvenom upravnom odjelu Općine 

Nerežišća za sufinanciranje cijene smještaja prema ovoj Odluci,  

- da podnositelj zahtjeva ispunjava uvjete za prijam djeteta u Dječji vrtić „Mrvica“, a dijete nije 

upisano u Dječji vrtić „Mrvica“ zbog nedostatka kapaciteta, 

- da je dijete primljeno u vrtić drugog osnivača. 

Svi prethodno navedeni uvjeti moraju biti kumulativno ispunjeni. 

 

Članak 3. 

Zahtjevu  iz članka 2. ove Odluke prilaže se sljedeća dokumentacija: 

1) Potvrda Dječjeg vrtića „Mrvica“ kako podnositelj zahtjeva ispunjava uvjete za prijam 

djeteta u Dječji vrtić „Mrvica“ te kako je prijava valjana i podnesena u roku, a dijete nije 

upisano u Dječji vrtić „Mrvica“ zbog nedostatka kapaciteta, 

2) Dokaz o upisu djeteta u dječji vrtić drugog osnivača, (potvrda/dopis dječjeg vrtića, ugovor…), 

 

 

Članak 4. 

Općina Nerežišća sufinancirati će cijenu vrtića, i to na način i u iznosima kako slijedi: 

- ukoliko je cijena usluge u predškolskoj ustanovi drugog osnivača formirana na način da roditelj bez 

prebivališta na području tog osnivača plaća cijenu usluge uvećanu za određeni iznos u odnosu na 

cijenu usluge koju plaća roditelj s područja tog osnivača, tada Općina Nerežišća može sufinancirati 

iznos razlike u cijeni; 

- ukoliko je cijena usluge u predškolskoj ustanovi drugog osnivača formirana na način da roditelj bez 

prebivališta na području tog osnivača snosi punu ekonomsku cijenu vrtića, tada Općina Nerežišća 

može sufinancirati dio razlike između ekonomske cijene i cijene koju plaćaju roditelji s prebivalištem 

na području tog osnivača, i to u visini do 60% te razlike, odnosno u maksimalnom iznosu od 132,72 

EUR. 

 

Pri tome, maksimalan iznos sufinanciranja ne može biti veći od razlike između ekonomske 

cijene i cijene koju plaćaju roditelji za istovjetni program u Dječjem vrtiću Mrvica, pri čemu cijena 

koju plaćaju roditelji ne može biti niža od cijene usluge koja se plaća za istovjetni program u Dječjem 

vrtiću Mrvica. 

 

Jedinstveni upravni odjel Općine Nerežišća odlučit će rješenjem o priznavanju prava na 

sufinanciranje smještaja djeteta u dječjem vrtiću izvan područja Općine Nerežišća, koji ispunjavaju 

uvjete iz ove Odluke.  



Službeni glasnik Općine Nerežišća  Godina XXIII – Broj 17/23  25. rujna 2023. 

  

 
 

10 
 
 

 Korisnici usluga u obvezi su Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Nerežišća odmah prijaviti 

svaku promjenu jer će u protivnom izgubiti pravo na sufinanciranje troškova smještaja djeteta u dječji 

vrtić. 

Članak 5. 

Ovlašćuje se općinski načelnik Općine Nerežišća za sklapanje sporazuma o sufinanciranju s 

dječjim vrtićima u kojima će biti smještena djeca s prebivalištem na području Općine Nerežišća te će 

se osigurani iznos isplaćivati na račun dječjeg vrtića po ispostavljenom računu za svaki mjesec. 

 

Članak 6. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Općine 

Nerežišća. 

 

KLASA: 601-01/23-01/21 

URBROJ: 2181-34-01/1-23-02 

Nerežišća, 25. rujna 2023. 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE NEREŽIŠĆA 

                    PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

  

                                                                  Jakša Marinković  

 

---------- / ---------- 

 

Na temelju članaka 76., 77., 78., 79., 80., 88., Zakona o proračunu ("Narodne novine" broj 144/21) i 

Pravilnika o polugodišnjem i godišnjem izvještaju o izvršenju proračuna ("Narodne novine" broj 

24/13, 102/17, 1/20, 147/20, 85/23) te članka 29. Statuta Općine Nerežišća ("Službeni glasnik 

Općine Nerežišća" broj: 6/21), Općinsko vijeće Općine Nerežišća na 16. sjednici održanoj dana 25. 

rujna 2023. godine donijelo je 

POLUGODIŠNJI IZVJEŠTAJ O IZVRŠENJU PRORAČUNA OPĆINE 

NEREŽIŠĆA ZA 2023. GODINU Za razdoblje od 01.01.2023. do 30.06.2023. 

 

Članak 1. 



Službeni glasnik Općine Nerežišća  Godina XXIII – Broj 17/23  25. rujna 2023. 

  

 
 

11 
 
 

Polugodišnji izvještaj o izvršenju Proračuna Općine Nerežišća sastoji se od općeg i posebnog dijela Proračuna te obrazloženja: 

I. OPĆI DIO 

 

Račun / opis 

Izvršenje 2022. 

€ 

Izvorni plan 

2023. € 

Izvršenje 2023. 

€ Indeks  3/1 Indeks  3/2 

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA 1 2 3 4 5 

6 Prihodi poslovanja 288.675,03 1.282.380,00 341.338,49 118,24% 26,62% 

7 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 0,00 39.817,00 2.946,45 0,00% 7,40% 

 UKUPNI PRIHODI 288.675,03 1.322.197,00 344.284,94 119,26% 26,04% 

3 Rashodi poslovanja 226.167,63 537.674,00 286.037,07 126,47% 53,20% 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 32.038,49 784.523,00 40.478,71 126,34% 5,16% 

 UKUPNI RASHODI 258.206,12 1.322.197,00 326.515,78 126,45% 24,69% 

 VIŠAK / MANJAK 30.468,91 0,00 17.769,16 58,32% 0,00% 

B. RAČUN ZADUŽIVANJA / 

FINANCIRANJA           

8 Primici od financijske imovine i 

zaduživanja 0,00 0,00 0,00   
5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate 

zajmova 0,00 0,00 0,00   
 NETO ZADUŽIVANJE 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00% 

 UKUPNI DONOS VIŠKA / MANJKA IZ 

PRETHODNE(IH) GODINA 0,00 0,00 0,00   
 VIŠAK / MANJAK IZ PRETHODNE(IH) 

GODINE KOJI ĆE SE POKRITI / 

RASPOREDITI 0,00 0,00 0,00   



Službeni glasnik Općine Nerežišća  Godina XXIII – Broj 17/23  25. rujna 2023. 

  

 
 

12 
 
 

VIŠAK / MANJAK + NETO 

ZADUŽIVANJE / FINANCIRANJE + 

KORIŠTENO U PRETHODNIM 

GODINAMA           

 REZULTAT GODINE 30.468,91 0,00 17.769,16 58,32% 0,00% 

 

 

 

 

Prihodi i rashodi prema ekonomskoj klasifikaciji  
Za razdoblje od 01.01.2023. do 30.06.2023.  
  

Račun / opis Izvršenje 2022. € Izvorni plan 2023. € Izvršenje 2023. € Indeks  3/1 

Indeks  

3/2 

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA 1 2 3 4 5 

6 Prihodi poslovanja 288.675,03 1.282.380,00 341.338,49 118,24% 26,62% 

61 Prihodi od poreza 158.997,68 364.319,00 195.247,61 122,80% 53,59% 

611 Porez i prirez na dohodak 80.107,78  111.680,69 139,41% 0,00% 

6111 Porez i prirez na dohodak od nesamostalnog rada 88.978,31  116.542,57 130,98% 0,00% 

6117 Povrat poreza i prireza na dohodak po godišnjoj 

prijavi -8.870,53  -4.861,88 -54,09% 0,00% 

613 Porezi na imovinu 76.285,49  80.804,08 105,92% 0,00% 

6131 Stalni porezi na nepokretnu imovinu (zemlju, 

zgrade, kuće i ostalo) 6.887,52  3.499,06 50,80% 0,00% 

6134 Povremeni porezi na imovinu 69.397,97  77.305,02 111,39% 0,00% 



Službeni glasnik Općine Nerežišća  Godina XXIII – Broj 17/23  25. rujna 2023. 

  

 
 

13 
 
 

614 Porezi na robu i usluge 2.604,42  2.762,84 106,08% 0,00% 

6142 Porez na promet 2.345,08  2.483,20 105,89% 0,00% 

6145 Porezi na korištenje dobara ili izvođenje 

aktivnosti 259,34  279,64 107,83% 0,00% 

63 Pomoći iz inozemstva i od subjekata unutar 

općeg proračuna 24.205,05 534.492,00 65.424,04 270,29% 12,24% 

633 Pomoći proračunu iz drugih proračuna i 

izvanproračunskim korisnicima 24.205,05  65.424,04 270,29% 0,00% 

6331 Tekuće pomoći proračunu iz drugih proračuna i 

izvanproračunskim korisnicima 21.725,66  43.657,50 200,95% 0,00% 

6332 Kapitalne pomoći proračunu iz drugih proračuna  

i izvanproračunskim korisnicima 2.479,39  21.766,54 877,90% 0,00% 

64 Prihodi od imovine 61.607,41 148.916,00 54.938,73 89,18% 36,89% 

641 Prihodi od financijske imovine   0,10 0,00% 0,00% 

6414 Prihodi od zateznih kamata   0,10 0,00% 0,00% 

642 Prihodi od nefinancijske imovine 61.607,41  54.938,63 89,18% 0,00% 

6421 Naknade za koncesije 12.645,83  24.116,98 190,71% 0,00% 

6422 Prihodi od zakupa i iznajmljivanja imovine 36.123,83  18.981,69 52,55% 0,00% 

6423 Naknada za korištenje nefinancijske imovine 12.813,46  11.555,60 90,18% 0,00% 

6429 Ostali prihodi od nefinancijske imovine 24,29  284,36 1170,69% 0,00% 

65 Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi, 

pristojbi po posebnim propisima i naknada 37.974,52 161.656,00 13.151,00 34,63% 8,14% 

651 Upravne i administrativne pristojbe 1.960,32  0,00 0,00% 0,00% 

6512 Županijske, gradske i općinske pristojbe i 

naknade 1.960,32  0,00 0,00% 0,00% 



Službeni glasnik Općine Nerežišća  Godina XXIII – Broj 17/23  25. rujna 2023. 

  

 
 

14 
 
 

652 Prihodi po posebnim propisima 132,72  110,33 83,13% 0,00% 

6524 Doprinosi za šume 132,72  0,00 0,00% 0,00% 

6522 Prihodi vodnog gospodarstva 0,00  110,33 0,00% 0,00% 

653 Komunalni doprinosi i naknade 35.881,48  13.040,67 36,34% 0,00% 

6531 Komunalni doprinosi 12.904,77  9.052,43 70,15% 0,00% 

6532 Komunalne naknade 22.976,71  3.988,24 17,36% 0,00% 

66 Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruženih 

usluga, prihodi od donacija te povrati po protestira  46.452,00 10.617,82 0,00% 22,86% 

663 Donacije od pravnih i fizičkih osoba izvan općeg 

proračuna i povrat donacija po protestiranim jamstv   10.617,82 0,00% 0,00% 

6631 Tekuće donacije   10.617,82 0,00% 0,00% 

68 Kazne, upravne mjere i ostali prihodi 5.889,97 26.545,00 1.959,29 33,26% 7,38% 

683 Ostali prihodi 5.889,97  1.959,29 33,26% 0,00% 

6831 Ostali prihodi 5.889,97  1.959,29 33,26% 0,00% 

7 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine  39.817,00 2.946,45 0,00% 7,40% 

71 Prihodi od prodaje neproizvedene dugotrajne 

imovine  0,00 2.946,45 0,00% 0,00% 

711 Prihodi od prodaje materijalne imovine - prirodnih 

bogatstava   2.946,45 0,00% 0,00% 

7111 Zemljište   2.946,45 0,00% 0,00% 

72 Prihodi od prodaje proizvedene dugotrajne 

imovine  39.817,00  0,00% 0,00% 

3 Rashodi poslovanja 285.206,12 537.674,00 286.037,07 100,29% 53,20% 

31 Rashodi za zaposlene 63.147,12 172.539,00 76.922,28 121,81% 44,58% 

311 Plaće (Bruto) 43.073,73  50.771,51 117,87% 0,00% 



Službeni glasnik Općine Nerežišća  Godina XXIII – Broj 17/23  25. rujna 2023. 

  

 
 

15 
 
 

3111 Plaće za redovan rad 43.073,73  50.771,51 117,87% 0,00% 

312 Ostali rashodi za zaposlene 407,33  2.986,20 733,12% 0,00% 

3121 Ostali rashodi za zaposlene 407,33  2.986,20 733,12% 0,00% 

313 Doprinosi na plaće 19.666,06  23.164,57 117,79% 0,00% 

3131 Doprinosi za mirovinsko osiguranje 10.775,10  12.692,96 117,99% 0,00% 

3132 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje 8.890,96  10.471,61 117,78% 0,00% 

32 Materijalni rashodi 69.080,50 149.197,00 99.482,38 144,00% 66,68% 

321 Naknade troškova zaposlenima 2.662,55  3.317,57 124,60% 0,00% 

3211 Službena putovanja 177,45  745,06 419,87% 0,00% 

3212 Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni 

život 1.003,38  2.133,76 212,66% 0,00% 

3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 1.318,87  438,75 33,27% 0,00% 

3214 Ostale naknade troškova zaposlenima 162,85  0,00 0,00% 0,00% 

322 Rashodi za materijal i energiju 10.637,74  9.741,27 91,58% 0,00% 

3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 1.357,09  953,35 70,25% 0,00% 

3222 Materijal i sirovine 1.752,74  753,57 43,00% 0,00% 

3223 Energija 6.471,83  7.500,40 115,89% 0,00% 

3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko 

održavanje 0,00  371,21 0,00% 0,00% 

3225 Sitan inventar i auto gume 772,18  0,00 0,00% 0,00% 

3227 Službena, radna i zaštitna odjeća i obuća 283,90  162,74 57,32% 0,00% 

323 Rashodi za usluge 43.102,26  79.942,80 185,47% 0,00% 

3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 4.143,74  3.327,57 80,30% 0,00% 

3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 18.272,21  43.184,89 236,34% 0,00% 

3233 Usluge promidžbe i informiranja 1.001,92  422,49 44,16% 0,00% 



Službeni glasnik Općine Nerežišća  Godina XXIII – Broj 17/23  25. rujna 2023. 

  

 
 

16 
 
 

3234 Komunalne usluge 1.950,76  1.422,67 72,93% 0,00% 

3235 Zakupnine i najamnine 462,00  810,53 175,44% 0,00% 

3236 Zdravstvene i veterinarske usluge 86,27  0,00 0,00% 0,00% 

3237 Intelektualne i osobne usluge 11.317,14  25.750,88 227,54% 0,00% 

3238 Računalne usluge 1.897,94  3.202,28 168,72% 0,00% 

3239 Ostale usluge 3.970,28  1.821,49 45,88% 0,00% 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 12.677,95  6.480,74 51,12% 0,00% 

3291 Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela, 

povjerenstava i slično 422,99  543,76 128,55% 0,00% 

3292 Premije osiguranja 339,37  365,46 107,69% 0,00% 

3293 Reprezentacija 3.001,93  2.026,83 67,52% 0,00% 

3294 Članarine i norme 2.327,56  796,34 34,21% 0,00% 

3295 Pristojbe i naknade 53,09  800,11 1507,08% 0,00% 

3296 Troškovi sudskih postupaka 6.029,33  648,58 10,76% 0,00% 

3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 503,68  1.299,66 258,03% 0,00% 

34 Financijski rashodi 684,32 2.654,00 576,48 84,24% 21,72% 

343 Ostali financijski rashodi 684,32  576,48 84,24% 0,00% 

3431 Bankarske usluge i usluge platnog prometa 677,55  576,19 85,04% 0,00% 

3433 Zatezne kamate 6,77  0,29 4,28% 0,00% 

35 Subvencije 167,36 1.592,00 2.265,99 1353,96% 142,34% 

352 Subvencije trgovačkim društvima, zadrugama, 

poljoprivrednicima i obrtnicima izvan javnog sektora 167,36  2.265,99 1353,96% 0,00% 

3523 Subvencije poljoprivrednicima i obrtnicima   2.265,99 0,00% 0,00% 

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg 

proračuna 41.161,06 102.196,00 67.591,19 164,21% 66,14% 



Službeni glasnik Općine Nerežišća  Godina XXIII – Broj 17/23  25. rujna 2023. 

  

 
 

17 
 
 

363 Pomoći unutar općeg proračuna 41.161,06  56.898,28 138,23% 0,00% 

3631 Tekuće pomoći unutar općeg proračuna 39.664,61  50.355,08 126,95% 0,00% 

3632 Kapitalne pomoći unutar općeg proračuna 1.496,45  6.543,20 437,25% 0,00% 

366 Pomoći proračunskim korisnicima drugih 

proračuna   10.692,91 0,00% 0,00% 

3661 Tekuće pomoći proračunskim korisnicima drugih 

proračuna   10.692,91 0,00% 0,00% 

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju 

osiguranja i druge naknade 9.104,78 35.835,00 6.448,24 70,82% 17,99% 

372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz 

proračuna 9.104,78  6.448,24 70,82% 0,00% 

3721 Naknade građanima i kućanstvima u novcu 6.158,34  5.253,76 85,31% 0,00% 

3722 Naknade građanima i kućanstvima u naravi 2.946,44  1.194,48 40,54% 0,00% 

38 Ostali rashodi 42.822,48 73.661,00 32.750,51 76,48% 44,46% 

381 Tekuće donacije 42.822,48  30.450,51 71,11% 0,00% 

3811 Tekuće donacije u novcu 42.822,48  30.450,51 71,11% 0,00% 

382 Kapitalne donacije   2.300,00 0,00% 0,00% 

3821 Kapitalne donacije neprofitnim organizacijama   2.300,00 0,00% 0,00% 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 32.038,49 784.523,00 40.478,71 126,34% 5,16% 

41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne 

imovine  53.089,00  0,00% 0,00% 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 

imovine 32.038,49 731.434,00 40.478,71 126,34% 5,53% 

421 Građevinski objekti 21.542,90  32.257,92 149,74% 0,00% 

4214 Ostali građevinski objekti 21.542,90  32.257,92 149,74% 0,00% 



Službeni glasnik Općine Nerežišća  Godina XXIII – Broj 17/23  25. rujna 2023. 

  

 
 

18 
 
 

422 Postrojenja i oprema 1.269,49  5.215,76 410,85% 0,00% 

4221 Uredska oprema i namještaj 913,53  280,55 30,71% 0,00% 

4226 Sportska i glazbena oprema 355,96  1.170,30 328,77% 0,00% 

4227 Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene   3.764,91 0,00% 0,00% 

424 Knjige 159,26  0,00 0,00% 0,00% 

4241 Knjige 159,26  0,00 0,00% 0,00% 

426 Nematerijalna proizvedena imovina 9.066,84  3.005,03 33,14% 0,00% 

4263 Umjetnička, literarna i znanstvena djela 9.066,84  3.005,03 33,14% 0,00% 

 

Prihodi i rashodi prema izvorima  
Za razdoblje od 01.01.2023. do 30.06.2023.  
  

Račun / opis Izvršenje 2022. € Izvorni plan 2023. € Izvršenje 2023. € Indeks  3/1 

Indeks  

3/2 

PRIHODI I RASHODI PREMA 

IZVORIMA FINANCIRANJA 1 2 3 4 5 

 SVEUKUPNI PRIHODI 288.675,03 1.322.197,00 344.284,94 119,26% 26,04% 

Izvor 1. OPĆI PRIHODI I 

PRIMICI 229.559,56 415.418,00 221.323,98 96,41% 53,28% 

Izvor 1.1. Opći prihodi i primici 229.559,56 415.418,00 221.323,98 96,41% 53,28% 

Izvor 3. VLASTITI PRIHODI 31.348,65 274.737,00 43.972,65 140,27% 16,01% 

Izvor 3.3. Vlastiti prihodi 31.348,65 274.737,00 43.972,65 140,27% 16,01% 

Izvor 4. PRIHODI ZA POSEBNE 

NAMJENE 24.064,17 545.773,00 65.424,04 271,87% 11,99% 



Službeni glasnik Općine Nerežišća  Godina XXIII – Broj 17/23  25. rujna 2023. 

  

 
 

19 
 
 

Izvor 4.4. Prihodi za posebne 

namjene 24.064,17 545.773,00 65.424,04 271,87% 11,99% 

Izvor 6. DONACIJE 3.702,65 46.452,00 10.617,82 286,76% 22,86% 

Izvor 6.6. Donacije 3.702,65 46.452,00 10.617,82 286,76% 22,86% 

Izvor 7. PRIHODI OD PRODAJE 

ILI ZAMJENE NEFINANCIJSKE 

IMOVINE   39.817,00 2.946,45 0,00% 7,40% 

Izvor 7.7. Prihodi od prodaje ili 

zamjene nefinancijske imovine   39.817,00 2.946,45 0,00% 7,40% 

      
 SVEUKUPNI RASHODI 258.206,12 1.322.197,00 326.515,78 126,46% 24,69% 

Izvor 1. OPĆI PRIHODI I 

PRIMICI 235.741,61 530.506,00 274.334,38 116,37% 51,71% 

Izvor 1.1. Opći prihodi i primici 235.741,61 530.506,00 274.334,38 116,37% 51,71% 

Izvor 3. VLASTITI PRIHODI 22.464,51 19.908,00 17.560,75 78,17% 88,21% 

Izvor 3.3. Vlastiti prihodi 22.464,51 19.908,00 17.560,75 78,17% 88,21% 

Izvor 4. PRIHODI ZA POSEBNE 

NAMJENE   97.551,00 20.751,74 0,00% 21,27% 

Izvor 4.4. Prihodi za posebne 

namjene   97.551,00 20.751,74 0,00% 21,27% 

Izvor 5. POMOĆI   674.232,00 13.868,91 0,00% 2,06% 

Izvor 5.5. Pomoći   674.232,00 13.868,91 0,00% 2,06% 

 

Rashodi prema funkcijskoj klasifikaciji 

Za razdoblje od 01.01.2023. do 30.06.2023. 



Službeni glasnik Općine Nerežišća  Godina XXIII – Broj 17/23  25. rujna 2023. 

  

 
 

20 
 
 

 

Račun/Opis 

Izvršenje 

2022 € 

Izvorni plan 

2023 € 

Izvršenje 

2023 € 

Indeks 

3/1 

Indeks 

3/2 

  1 2 3 4 5 

Funkcijska klasifikacija  SVEUKUPNI RASHODI 258.206,12 1.322.197,00 326.515,78 126,46% 24,69% 

Funkcijska klasifikacija 01 Opće javne usluge 127.913,05 277.918,00 130.771,51 102,23% 47,05% 

Funkcijska klasifikacija 013 Opće usluge 127.913,05 277.918,00 130.771,51 102,23% 47,05% 

Funkcijska klasifikacija 03 Javni red i sigurnost 13.338,64 35.172,00 16.074,17 120,51% 45,70% 

Funkcijska klasifikacija 032 Usluge protupožarne zaštite 13.338,64 35.172,00 16.074,17 120,51% 45,70% 

Funkcijska klasifikacija 05 Zaštita okoliša 13.217,47 26.544,00 14.622,58 110,63% 55,09% 

Funkcijska klasifikacija 055 Istraživanje i razvoj: Zaštita okoliša 13.217,47 13.272,00 14.622,58 110,63% 110,18% 

Funkcijska klasifikacija 056 Poslovi i usluge zaštite okoliša koji nisu 

drugdje svrstani   13.272,00       

Funkcijska klasifikacija 06 Usluge unapređenja stanovanja i zajednice 27.527,78 810.687,00 89.211,00 324,08% 11,00% 

Funkcijska klasifikacija 062 Razvoj zajednice 14.710,20 732.380,00 75.730,59 514,82% 10,34% 

Funkcijska klasifikacija 064 Ulična rasvjeta 3.707,48 15.263,00 8.159,78 220,09% 53,46% 

Funkcijska klasifikacija 066 Rashodi vezani za stanovanje i kom. 

pogodnosti koji nisu drugdje svrstani 9.110,10 63.044,00 5.320,63 58,40% 8,44% 

Funkcijska klasifikacija 08 Rekreacija, kultura i religija 12.853,41 21.235,00 9.535,68 74,19% 44,91% 

Funkcijska klasifikacija 081 Službe rekreacije i sporta 1.837,41 5.309,00 4.028,01 219,22% 75,87% 

Funkcijska klasifikacija 082 Službe kulture 11.016,00 9.290,00 3.207,67 29,12% 34,53% 

Funkcijska klasifikacija 084 Religijske i druge službe zajednice   6.636,00 2.300,00   34,66% 

Funkcijska klasifikacija 09 Obrazovanje 60.418,09 132.723,00 59.181,40 97,95% 44,59% 

Funkcijska klasifikacija 091 Predškolsko i osnovno obrazovanje 55.321,53 112.815,00 57.986,92 104,82% 51,40% 

Funkcijska klasifikacija 092 Srednjoškolsko  obrazovanje 5.096,56 19.908,00 1.194,48 23,44% 6,00% 

Funkcijska klasifikacija 10 Socijalna zaštita 2.937,68 17.918,00 7.119,44 242,35% 39,73% 



Službeni glasnik Općine Nerežišća  Godina XXIII – Broj 17/23  25. rujna 2023. 

  

 
 

21 
 
 

Funkcijska klasifikacija 107 Socijalna pomoć stanovništvu koje nije 

obuhvaćeno redovnim socijalnim programima 1.061,78 15.927,00 5.253,76 494,81% 32,99% 

Funkcijska klasifikacija 109 Aktivnosti socijalne zaštite koje nisu 

drugdje svrstane 1.875,90 1.991,00 1.865,68 99,45% 93,71% 

 

 

Račun financiranja prema ekonomskoj klasifikaciji 

Za razdoblje od 01.01.2023. do 30.06.2023. 

 
Racun/Opis Izvršenje 2022 Izvorni plan 2023 € Izvršenje 2023 € Indeks 3/1 Indeks 3/2 

B. RAČUN 

ZADUŽIVANJA 

FINANCIRANJA 1 2 3 4 5 

      
 KORIŠTENJE 

SREDSTAVA IZ 

PRETHODNIH 

GODINA 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00% 

 

Račun financiranja prema izvorima  
Za razdoblje od 01.01.2023. do 30.06.2023.  
  

Račun / opis Izvršenje 2022. € Izvorni plan 2023. € Izvršenje 2023. € Indeks  3/1 

Indeks  

3/2 



Službeni glasnik Općine Nerežišća  Godina XXIII – Broj 17/23  25. rujna 2023. 

  

 
 

22 
 
 

B. RAČUN 

ZADUŽIVANJA 

FINANCIRANJA 1 2 3 4 5 

 

II. POSEBNI DIO                
                

                
Izvršenje po organizacijskoj klasifikaciji 

Za razdoblje od 01.01.2023. do 30.06.2023. 

 

RGP Opis 

Izvorni plan 

2023 € Izvršenje 2023 € Indeks 2/1 

    1 2 3 

  UKUPNO RASHODI I IZDATCI 1.322.197,00 326.515,78 24,69% 

Razdjel 001 

JAVNA UPRAVA I 

ADMINISTRACIJA 1.322.197,00 326.515,78 24,69% 

Glava 00101 

JAVNA UPRAVA I 

ADMINISTRACIJA 1.322.197,00 326.515,78 24,69% 

 

Izvršenje po programskoj klasifikaciji 

Za razdoblje od 01.01.2023. do 30.06.2023. 

 
  Organizacijska klasifikacija       

  Izvori       



Službeni glasnik Općine Nerežišća  Godina XXIII – Broj 17/23  25. rujna 2023. 

  

 
 

23 
 
 

  Projekt/Aktivnost VRSTA RASHODA I IZDATAKA 

Izvorni plan 2023 

€ 

Izvršenje 2023 

€ 

Indeks 

2/1 

  1 2 3 

  UKUPNO RASHODI I IZDATCI 1.322.197,00 326.515,78 24,69% 

  RAZDJEL 001 JAVNA UPRAVA I ADMINISTRACIJA 1.322.197,00 326.515,78 24,69% 

  GLAVA 00101 JAVNA UPRAVA I ADMINISTRACIJA 1.322.197,00 326.515,78 24,69% 

  Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 530.506,00 274.334,38 51,71% 

  Izvor 1.1. Opći prihodi i primici 530.506,00 274.334,38 51,71% 

  Izvor 3. VLASTITI PRIHODI 19.908,00 17.560,75 88,21% 

  Izvor 3.3. Vlastiti prihodi 19.908,00 17.560,75 88,21% 

  Izvor 4. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 97.551,00 20.751,74 21,27% 

  Izvor 4.4. Prihodi za posebne namjene 97.551,00 20.751,74 21,27% 

  Izvor 5. POMOĆI 674.232,00 13.868,91 2,06% 

  Izvor 5.5. Pomoći 674.232,00 13.868,91 2,06% 

  1001 Program: OPĆI POSLOVI 274.600,00 128.341,73 46,74% 

  A100001 Aktivnost: REDOVNA DJELATNOST OPĆINSKE UPRAVE 274.600,00 128.341,73 46,74% 

  Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 274.600,00 127.996,73 46,61% 

  Izvor 1.1. Opći prihodi i primici 274.600,00 127.996,73 46,61% 

 31 Rashodi za zaposlene 172.539,00 76.922,28 44,58% 

 3111 Plaće za redovan rad  50.771,51  

 3121 Ostali rashodi za zaposlene  2.986,20  

 3131 Doprinosi za mirovinsko osiguranje  12.692,96  

 3132 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje  10.471,61  

 32 Materijalni rashodi 81.758,00 30.146,67 36,87% 

 3211 Službena putovanja  745,06  



Službeni glasnik Općine Nerežišća  Godina XXIII – Broj 17/23  25. rujna 2023. 

  

 
 

24 
 
 

 3212 Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život  2.133,76  

 3213 Stručno usavršavanje zaposlenika  438,75  

 3214 Ostale naknade troškova zaposlenima  0,00  

 3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi  939,55  

 3222 Materijal i sirovine  35,84  

 3223 Energija  3.026,71  

 3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje  371,21  

 3225 Sitni inventar i auto gume  0,00  

 3227 Službena, radna i zaštitna odjeća i obuća  162,74  

 3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza  3.327,57  

 3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja  1.100,00  

 3233 Usluge promidžbe i informiranja  422,49  

 3234 Komunalne usluge  392,17  

 3235 Zakupnine i najamnine  810,53  

 3236 Zdravstvene i veterinarske usluge  0,00  

 3237 Intelektualne i osobne usluge  6.261,03  

 3238 Računalne usluge  3.202,28  

 3239 Ostale usluge  1.821,49  

 3291 Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela, povjerenstava i slično  543,76  

 3292 Premije osiguranja  365,46  

 3293 Reprezentacija  1.801,24  

 3294 Članarine i norme  796,34  

 3295 Pristojbe i naknade  800,11  

 3296 Troškovi sudskih postupaka  648,58  

 3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja  0,00  



Službeni glasnik Općine Nerežišća  Godina XXIII – Broj 17/23  25. rujna 2023. 

  

 
 

25 
 
 

 34 Financijski rashodi 2.654,00 576,19 21,71% 

 3431 Bankarske usluge i usluge platnog prometa  576,19  

 35 Subvencije 1.592,00 1.920,99 120,67% 

 3522 Subvencije trgovačkim društvima i zadrugama izvan javnog sektora  0,00  

 3523 Subvencije poljoprivrednicima i obrtnicima  1.920,99  

 36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 5.308,00 9.604,27 180,94% 

 3631 Tekuće pomoći unutar općeg proračuna  3.061,07  

 3632 Kapitalne pomoći unutar općeg proračuna  6.543,20  

 38 Ostali rashodi 2.654,00 4.370,45 164,67% 

 3811 Tekuće donacije u novcu  2.070,45  

 3821 Kapitalne donacije neprofitnim organizacijama  2.300,00  

 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 8.095,00 4.455,88 55,04% 

 4221 Uredska oprema i namještaj  280,55  

 4226 Sportska i glazbena oprema  1.170,30  

 4227 Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene  0,00  

 4241 Knjige  0,00  

 4263 Umjetnička, literarna i znanstvena djela  3.005,03  
  Izvor 4. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 0,00 345,00   

  Izvor 4.4. Prihodi za posebne namjene 0,00 345,00   

 35 Subvencije 0,00 345,00  

 3523 Subvencije poljoprivrednicima i obrtnicima  345,00  
  1002 Program: ZAŠTITA I SPAŠAVANJE 38.490,00 20.453,95 53,14% 

  A100002 Aktivnost: VATROGASNO DRUŠTVO 35.172,00 16.074,17 45,70% 

  Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 35.172,00 16.074,17 45,70% 

  Izvor 1.1. Opći prihodi i primici 35.172,00 16.074,17 45,70% 



Službeni glasnik Općine Nerežišća  Godina XXIII – Broj 17/23  25. rujna 2023. 

  

 
 

26 
 
 

 32 Materijalni rashodi 0,00 225,59  

 3293 Reprezentacija  225,59  

 38 Ostali rashodi 35.172,00 15.848,58 45,06% 

 3811 Tekuće donacije u novcu  15.848,58  
  A100003 Aktivnost: GORSKA SLUŽBA ZA SPAŠAVANJE  3.318,00 4.379,78 132,00% 

  Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 3.318,00 4.379,78 132,00% 

  Izvor 1.1. Opći prihodi i primici 3.318,00 4.379,78 132,00% 

 38 Ostali rashodi 3.318,00 4.379,78 132,00% 

 3811 Tekuće donacije u novcu  4.379,78  
  1003 Program: SOCIJALNA SKRB 17.918,00 7.119,44 39,73% 

  A100004 Aktivnost: POMOĆ KUĆANSTVIMA  15.927,00 5.253,76 32,99% 

  Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 15.927,00 5.253,76 32,99% 

  Izvor 1.1. Opći prihodi i primici 15.927,00 5.253,76 32,99% 

 37 

Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge 

naknade 15.927,00 5.253,76 32,99% 

 3721 Naknade građanima i kućanstvima u novcu  5.253,76  
  A100005 Aktivnost: CRVENI KRIŽ 1.991,00 1.865,68 93,71% 

  Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.991,00 1.865,68 93,71% 

  Izvor 1.1. Opći prihodi i primici 1.991,00 1.865,68 93,71% 

 38 Ostali rashodi 1.991,00 1.865,68 93,71% 

 3811 Tekuće donacije u novcu  1.865,68  
  1004 Program: POMOĆ NEPROFITNIM ORGANIZACIJAMA 6.636,00 350,00 5,27% 

  A100006 Aktivnost: TEKUĆE DONACIJE UDRUGAMA 6.636,00 350,00 5,27% 

  Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 6.636,00 350,00 5,27% 

  Izvor 1.1. Opći prihodi i primici 6.636,00 350,00 5,27% 



Službeni glasnik Općine Nerežišća  Godina XXIII – Broj 17/23  25. rujna 2023. 

  

 
 

27 
 
 

 38 Ostali rashodi 6.636,00 350,00 5,27% 

 3811 Tekuće donacije u novcu  350,00  
  1005 Program: UNAPREĐENJE SPORTA 5.309,00 4.028,01 75,87% 

  A100007 Aktivnost: POMOĆ SPORTSKIM DRUŠTVIMA 5.309,00 4.028,01 75,87% 

  Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 5.309,00 4.028,01 75,87% 

  Izvor 1.1. Opći prihodi i primici 5.309,00 4.028,01 75,87% 

 38 Ostali rashodi 5.309,00 4.028,01 75,87% 

 3811 Tekuće donacije u novcu  4.028,01  
  1006 Program: PREDŠKOLSKI ODGOJ 96.888,00 48.353,07 49,91% 

  A100008 Aktivnost: DJEČJI VRTIĆ 96.888,00 48.353,07 49,91% 

  Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 96.888,00 48.353,07 49,91% 

  Izvor 1.1. Opći prihodi i primici 96.888,00 48.353,07 49,91% 

 36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 96.888,00 48.353,07 49,91% 

 3631 Tekuće pomoći unutar općeg proračuna  47.294,01  

 3661 Tekuće pomoći proračunskim korisnicima drugih proračuna  1.059,06  
  1007 Program: ŠKOLSTVO 35.835,00 10.828,33 30,22% 

  A100009 Aktivnost: STIPENDIRANJE UČENIKA I STUDENATA 35.835,00 1.194,48 3,33% 

  Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 35.835,00 1.194,48 3,33% 

  Izvor 1.1. Opći prihodi i primici 35.835,00 1.194,48 3,33% 

 37 

Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge 

naknade 19.908,00 1.194,48 6,00% 

 3722 Naknade građanima i kućanstvima u naravi  1.194,48  

 38 Ostali rashodi 15.927,00 0,00 0,00% 

 3811 Tekuće donacije u novcu  0,00  
  A100022 Aktivnost: SUFINANCIRANJE ŠKOLSTVA 0,00 9.633,85   



Službeni glasnik Općine Nerežišća  Godina XXIII – Broj 17/23  25. rujna 2023. 

  

 
 

28 
 
 

  Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 0,00 9.633,85   

  Izvor 1.1. Opći prihodi i primici 0,00 9.633,85   

 36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 0,00 9.633,85  

 3661 Tekuće pomoći proračunskim korisnicima drugih proračuna  9.633,85  
  1008 Program: KULTURA 9.290,00 3.207,67 34,53% 

  A100010 Aktivnost: KULTURNE MANIFESTACIJE 9.290,00 3.207,67 34,53% 

  Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 9.290,00 3.207,67 34,53% 

  Izvor 1.1. Opći prihodi i primici 9.290,00 3.207,67 34,53% 

 32 Materijalni rashodi 6.636,00 1.299,66 19,58% 

 3237 Intelektualne i osobne usluge  0,00  

 3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja  1.299,66  

 38 Ostali rashodi 2.654,00 1.908,01 71,89% 

 3811 Tekuće donacije u novcu  1.908,01  
  1009 Program: KOMUNALNA INFRASTRUKTURA 196.180,00 89.964,67 45,86% 

  A100011 

Aktivnost: IZGRADNJA I ODRŽAVANJE POLJSKIH I 

PROTUPOŽARNIH PUTOVA 13.272,00 14.622,58 110,18% 

  Izvor 4. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 13.272,00 14.622,58 110,18% 

  Izvor 4.4. Prihodi za posebne namjene 13.272,00 14.622,58 110,18% 

 32 Materijalni rashodi 13.272,00 14.622,58 110,18% 

 3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja  14.622,58  
  A100012 Aktivnost: IZGRADNJA I ODRŽAVANJE JAVNE RASVJETE 15.263,00 8.159,78 53,46% 

  Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 8.627,00 7.696,25 89,21% 

  Izvor 1.1. Opći prihodi i primici 8.627,00 7.696,25 89,21% 

 32 Materijalni rashodi 1.991,00 1.486,25 74,65% 

 3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja  1.486,25  



Službeni glasnik Općine Nerežišća  Godina XXIII – Broj 17/23  25. rujna 2023. 

  

 
 

29 
 
 

 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 6.636,00 6.210,00 93,58% 

 4214 Ostali građevinski objekti  6.210,00  
  Izvor 4. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 6.636,00 463,53 6,99% 

  Izvor 4.4. Prihodi za posebne namjene 6.636,00 463,53 6,99% 

 32 Materijalni rashodi 6.636,00 463,53 6,99% 

 3223 Energija  463,53  
  A100013 Aktivnost: UREĐENJA MJESTA U OPĆINI 28.286,00 28.459,29 100,61% 

  Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 13.687,00 28.459,29 207,93% 

  Izvor 1.1. Opći prihodi i primici 13.687,00 28.459,29 207,93% 

 32 Materijalni rashodi 13.687,00 28.459,00 207,93% 

 3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi  13,80  

 3222 Materijal i sirovine  717,73  

 3223 Energija  4.010,16  

 3225 Sitni inventar i auto gume  0,00  

 3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja  22.686,81  

 3234 Komunalne usluge  1.030,50  

 3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja  0,00  

 34 Financijski rashodi 0,00 0,29  

 3433 Zatezne kamate  0,29  
  Izvor 4. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 14.599,00 0,00 0,00% 

  Izvor 4.4. Prihodi za posebne namjene 14.599,00 0,00 0,00% 

 32 Materijalni rashodi 14.599,00 0,00 0,00% 

 3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja  0,00  
  A100014 Aktivnost: ODRŽAVANJE GROBLJA 23.227,00 5.320,63 22,91% 

  Izvor 4. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 23.227,00 5.320,63 22,91% 



Službeni glasnik Općine Nerežišća  Godina XXIII – Broj 17/23  25. rujna 2023. 

  

 
 

30 
 
 

  Izvor 4.4. Prihodi za posebne namjene 23.227,00 5.320,63 22,91% 

 32 Materijalni rashodi 664,00 3.289,25 495,37% 

 3222 Materijal i sirovine  0,00  

 3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja  3.289,25  

 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 22.563,00 2.031,38 9,00% 

 4214 Ostali građevinski objekti  1.471,38  

 4227 Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene  560,00  
  A100015 Aktivnost: ODRŽAVANJE I UREĐENJE DEPONIJA 13.272,00 0,00 0,00% 

  Izvor 3. VLASTITI PRIHODI 13.272,00 0,00 0,00% 

  Izvor 3.3. Vlastiti prihodi 13.272,00 0,00 0,00% 

 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 13.272,00 0,00 0,00% 

 4214 Ostali građevinski objekti  0,00  
  A100016 Aktivnost: KAMENOLOM 26.545,00 0,00 0,00% 

  Izvor 4. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 26.545,00 0,00 0,00% 

  Izvor 4.4. Prihodi za posebne namjene 26.545,00 0,00 0,00% 

 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 26.545,00 0,00 0,00% 

 4214 Ostali građevinski objekti  0,00  
  A100017 Aktivnost: POSLOVNA ZONA "BALUN-VRPOVJE" 13.272,00 0,00 0,00% 

  Izvor 4. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 13.272,00 0,00 0,00% 

  Izvor 4.4. Prihodi za posebne namjene 13.272,00 0,00 0,00% 

 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 13.272,00 0,00 0,00% 

 4214 Ostali građevinski objekti  0,00  
  K100018 Kapitalni projekt: REKONSTRUKCIJA PARKA "BORIĆI" 6.636,00 17.560,75 264,63% 

  Izvor 3. VLASTITI PRIHODI 6.636,00 17.560,75 264,63% 

  Izvor 3.3. Vlastiti prihodi 6.636,00 17.560,75 264,63% 



Službeni glasnik Općine Nerežišća  Godina XXIII – Broj 17/23  25. rujna 2023. 

  

 
 

31 
 
 

 32 Materijalni rashodi 6.636,00 3.648,21 54,98% 

 3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja  0,00  

 3237 Intelektualne i osobne usluge  3.648,21  

 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 13.912,54  

 4214 Ostali građevinski objekti  10.707,63  

 4227 Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene  3.204,91  
  K100019 Kapitalni projekt: IZGRADNJA DJEČJEG VRTIĆA NEREŽIŠĆA 53.089,00 15.841,64 29,84% 

  Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 0,00 15.841,64   

  Izvor 1.1. Opći prihodi i primici 0,00 15.841,64   

 32 Materijalni rashodi 0,00 15.841,64  

 3237 Intelektualne i osobne usluge  15.841,64  
  Izvor 5. POMOĆI 53.089,00 0,00 0,00% 

  Izvor 5.5. Pomoći 53.089,00 0,00 0,00% 

 41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 53.089,00 0,00 0,00% 

 4126 Ostala nematerijalna imovina  0,00  

  K100020 

Kapitalni projekt: PROJEKT "WIFI4EU" - besplatne pristupne točke 

za WiFi 3.318,00 0,00 0,00% 

  Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 3.318,00 0,00 0,00% 

  Izvor 1.1. Opći prihodi i primici 3.318,00 0,00 0,00% 

 32 Materijalni rashodi 3.318,00 0,00 0,00% 

 3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza  0,00  
  1010 Program: GRAĐEVINSKI OBJEKTI 641.051,00 13.868,91 2,16% 

  A100021 Aktivnost: OSTALI GRAĐEVINSKI OBJEKTI 621.143,00 13.868,91 2,23% 

  Izvor 5. POMOĆI 621.143,00 13.868,91 2,23% 

  Izvor 5.5. Pomoći 621.143,00 13.868,91 2,23% 



Službeni glasnik Općine Nerežišća  Godina XXIII – Broj 17/23  25. rujna 2023. 

  

 
 

32 
 
 

 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 621.143,00 13.868,91 2,23% 

 4214 Ostali građevinski objekti  13.868,91  
  K100022 Kapitalni projekt: ZGRADA DVD-a SUPETAR 19.908,00 0,00 0,00% 

  Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 19.908,00 0,00 0,00% 

  Izvor 1.1. Opći prihodi i primici 19.908,00 0,00 0,00% 

 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 19.908,00 0,00 0,00% 

 4214 Ostali građevinski objekti  0,00  
 

 

 



Službeni glasnik Općine Nerežišća  Godina XXIII – Broj 17/23  25. rujna 2023. 

  

 
 

33 
 
 

Članak 2. 

 

OBRAZLOŽENJE UZ POLUGODIŠNJI IZVJEŠTAJ O IZVRŠENJU PRORAČUNA 

OPĆINE NEREŽIŠĆA ZA 2023.GODINU 

Polugodišnji izvještaj o izvršenju Proračuna Općine Nerežišća donosi se u skladu s odredbama članka 

79. Zakona o proračunu (''Narodne novine'' broj 144/21) te odredbama Pravilnika o polugodišnjem i 

godišnjem izvještaju o izvršenju proračuna (''Narodne novine'' broj 24/13, 102/17, 1/20, 147/20, 

85/23). 

 

Polugodišnji izvještaj o izvršenju proračuna jedinice lokalne samouprave sadrži:  

1.      Opći dio proračuna 

- Račun prihoda i rashoda i Račun financiranja-Sažetak 

- Prihodi i rashodi prema ekonomskoj klasifikaciji 

- Prihodi i rashodi prema izvorima financiranja 

- Rashodi prema funkcijskoj klasifikaciji 

- Račun financiranja prema ekonomskoj klasifikaciji 

- Račun financiranja prema izvorima financiranja 

2.      Posebni dio proračuna  

-Rashodi i izdaci po organizacijskoj klasifikaciji 

-Rashodi i izdaci prema programskoj klasifikaciji 

3. Obrazloženja ostvarenja prihoda i primitaka, rashoda i izdataka  

 

OBRAZLOŽENJE OSTVARENJA PRIHODA I PRIMITAKA, RASHODA I IZDATAKA 

PRORAČUNA U RAZDOBLJU OD 01.01.2023. DO 30.06.2023. GODINE - OPĆI DIO 

Prihodi i primici te rashodi i izdaci evidentiraju se na temelju nastanka događaja i priznaju prema 

kriteriju mjerljivosti i raspoloživosti. Ukupno ostvareni prihodi i primici u prvom polugodištu 2023. 

godine iznose 344.284,94 eura što je 26,04% izvornog plana te 19,26% više u odnosu na isto razdoblje 

prethodne godine.  

Ukupno ostvareni rashodi i izdaci u prvom polugodištu 2023. godine iznose 326.515,78 eura  što je 

24,69% izvornog plana, te 26,45% više u odnosu na isto razdoblje prethodne godine. Za razliku od 

prihoda rashodi se priznaju na temelju nastanka poslovnog događaja u izvještajnom razdoblju na koje 

se odnose neovisno o plaćanju. 



Službeni glasnik Općine Nerežišća  Godina XXIII – Broj 17/23  25. rujna 2023. 

  

 
 

34 
 
 

Razlika između ostvarenih prihoda/primitaka i rashoda/izdataka daje višak prihoda i primitaka u 

iznosu od 17.769,16 eura. 

 

OBRAZLOŽENJE OSTVARENJA PRIHODA I PRIMITAKA  

 

Ostvareni prihodi i primici u prvom polugodištu 2023. godini uspoređeni sa ostvarenjem u prethodnoj 

godini i sa planiranim na godišnjem nivou prikazani su kako slijedi:   

 

1. Prihodi od poreza 

Prihodi od poreza su najznačajniji prihodi poslovanja, planirani su u iznosu od 364.319,00 eura, a 

ostvareni su u iznosu od 195.247,61 eura što je 53,59% plana i veći su za 22,8% u odnosu na isto 

razdoblje 2022. godine.  

Sastoje se od prihoda od poreza i prireza na dohodak od nesamostalnog rada i drugih samostalnih 

djelatnosti, poreza na kuće za odmor, poreza na korištenje javnih površina, poreza na promet 

nekretnina, poreza na potrošnju alkoholnih i bezalkoholnih pića te poreza na tvrtku. 

 

1.1. Prihodi od poreza i prireza na dohodak ostvareni su u iznosu od 111.680,69 eura što je više za 

39,41% u odnosu na isto razdoblje prošle godine.     

 

1.2. Porezi na imovinu ostvareni su u iznosu od 80.804,08 eura što je 5,92% više u odnosu na isto 

razdoblje prethodne godine. To su prihodi od poreza na kuće za odmor i poreza na promet 

nekretnina. 

 

1.3. Porezi na robu i usluge su ostvareni u iznosu od 2.762,84 eura što je za 6,08% više u odnosu na 

isto razdoblje prethodne godine. 

 

2. Pomoći iz inozemstva i od subjekata unutar općeg proračuna 

 

Ukupni prihodi od pomoći iz inozemstva i od subjekata unutar općeg proračuna iznose 65.424,04 

eura što je više za 270,29% u odnosu na isto razdoblje prethodne godine. Ostvarene pomoći odnose 

se na sljedeće: 

2.1. Tekuće pomoći proračunu iz drugih proračuna iznose 43.657,50 eura  

2.2. Kapitalne pomoći proračunu iz drugih proračuna i izvanproračunskim korisnicima iznose 

21.766,54 eura 

 

3. Prihodi od imovine 

Ukupni prihodi od imovine ostvareni su u iznosu od 54.938,73 eura. 



Službeni glasnik Općine Nerežišća  Godina XXIII – Broj 17/23  25. rujna 2023. 

  

 
 

35 
 
 

3.1. Prihodi od nefinancijske imovine sadrže prihode od naknada za koncesije u iznosu od 24.116,98 

eura, prihoda od zakupa i iznajmljivanja imovine u iznosu od 18.981,69 eura, naknada za korištenje 

nefinancijske imovine 11.555,60 eura te ostali prihodi od nefinancijske imovine u iznosu od 284,36 

eura.  

4. Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi, pristojbi po posebnim propisima 

 

Ostvareni su u iznosu od 13.151,00 eura. 

4.1. Prihodi po posebnim propisima ostvareni su u iznosu od 110,33 eura što  uključuju prihode 

vodnog gospodarstva pripadajući dio od 8% od naplaćenog vodnog doprinosa. 

4.2. Komunalni doprinosi i naknade ostvarene su u iznosu od 13.040,67 eura kn, a obuhvaćaju: 

komunalne doprinose u iznosu od 9.052,43 eura te komunalne naknade u iznosu od 3.988,24 eura. 

 

5. Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruženih usluga i prihodi od donacija 

 

Prihodi od prodaje proizvoda i roba te pruženih usluga i prihodi od donacija iznose 10.617,82 eura i 

odnose se na tekuće donacije. 

 

6. Kazne, upravne mjere i ostali prihodi  

 

Kazne, upravne mjere i ostali prihodi su ostvareni u iznosu od 1.959,29 eura. 

 

7. Prihod od prodaje nefinancijske imovine 

 

Prihod od prodaje nefinancijske imovine su prihodi od prodaje zemljišta i ostvareni su u iznosu od 

2.946,45 eura (naplaćen je samo dio prihoda). 

OBRAZLOŽENJE OSTVARENJA RASHODA I IZDATAKA 

Ukupni rashodi i izdaci u 2023. godini ostvareni su u iznosu od 286.037,07 eura, manji su u odnosu 

na planirane za 53,20%. Rashodi i izdaci nisu prešli 100% nigdje u odnosu na godišnji plan. 

1. Rashodi za zaposlene 

Rashodi za zaposlene sadrže plaće (bruto) u iznosu od 50.771,51 eura, ostali rashodi za zaposlene u 

iznosu od 2.986,20 eura i doprinose na plaće u iznosu od 23.164,57 eura. 

2. Materijalni rashodi   

Materijalni rashodi ostvareni su u iznosu od 99.482,38 što je 44% više u odnosu na isto razdoblje 

prethodne godine. 

Odnose se na rashode za izvršavanje programskih aktivnosti i redovno poslovanje općine i korisnika 

proračuna. Materijalne rashode čine slijedeće skupine rashoda: 



Službeni glasnik Općine Nerežišća  Godina XXIII – Broj 17/23  25. rujna 2023. 

  

 
 

36 
 
 

2.1. Naknade troškova zaposlenim ostvarene su u iznosu od 3.317,57 eura, a odnose se na: 

- službena putovanja 745,06 eura  

- naknade za prijevoz na posao i sa posla 2.133,76 eura 

- stručno usavršavanje zaposlenika 438,75 eura 

 

2.2. Rashodi za materijal i energiju ostvareni su u iznosu od 9.741,27 eura 

U ove rashode spadaju uredski materijal i ostali materijalni rashodi, materijal i sirovine, energija, 

materijal i dijelovi za tekuće investicijsko održavanje, sitan inventar i auto gume, te službena, radna 

i zaštitna odjeća i obuća.  

2.3. Rashodi za usluge ostvareni su u iznosu od 79.942,80 eura. To su troškovi za usluge telefona, 

pošte i prijevoza, usluge tekućeg i investicijskog održavanja, usluge promidžbe i informiranja, 

komunalne usluge, zakupnine i najamnine, zdravstvene i veterinarske usluge, intelektualne i osobne 

usluge, računalne usluge te ostale usluge 

2.4. Ostali nespomenuti rashodi poslovanja ostvareni su u iznosu od 6.480,74 eura:  

- naknada za rad predstavničkih i izvršnih tijela, povjerenstava i slično u iznosu od 543,76 eura 

- premije osiguranja u iznosu od 365,46  eura 

- reprezentacija u iznosu od 2.026,83 eura 

- članarine i norme u iznosu 796,34 eura 

- pristojbe i naknade u iznosu od 800,11 eura  

- troškova sudskih postupaka u iznosu od 648,58 eura 

- ostali nespomenuti rashodi iznose 1.299,66 eura  

3. Financijski rashodi 

Financijski rashodi ostvareni su u iznosu od 576,48 eura. Bankarske usluge i usluge platnog prometa 

iznose 576,19 eura. Zatezne kamate iznose 0,29 eura. 

4.Subvencije 

Subvencije su ostvarene u iznosu od 2.265,99 eura te se odnose na subvencije poljoprivrednicima i 

obrtnicima. 

5. Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 

Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna su ostvarene u iznosu od 67.591,19 eura što je 

više za 64,21% u odnosu na prethodnu godinu. Tekuće pomoći unutar općeg proračuna iznose 

50.355,08 eura. Kapitalne pomoći unutar općeg proračuna iznose 6.543,20 eura. Tekuće pomoći 

proračunskim korisnicima drugih proračuna iznose 10.692,91 eura. 

6. Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja 



Službeni glasnik Općine Nerežišća  Godina XXIII – Broj 17/23  25. rujna 2023. 

  

 
 

37 
 
 

Naknade građanima i kućanstvima ostvarene su u iznosu od 6.448,24 eura. Odnose se na naknade 

građanima i kućanstvima u novcu u iznosu od 5.253,76 eura, a obuhvaćaju; pomoć obiteljima i 

kućanstvima, stipendije. Naknade građanima i kućanstvima u naravi iznose 1.194,48 eura, a odnosi 

se na sufinanciranju troškova prijevoza učenicima srednjih škola. 

7. Ostali rashodi 

Ostali rashodi su ostvareni u iznosu od 32.750,51 eura.  

7.1. Tekuće donacije u novcu su ostvarene u iznosu od 30.450,51 eura: Hrvatska gorska služba 

spašavanja, Gradsko društvo Crvenog križa Supetar, političke stranke, sportskim društvima, 

udrugama, DVD Supetar.  

7.2. Kapitalne donacije neprofitnim organizacijama su ostvarene u iznosu od 2.300,00 eura (vjerskim 

zajednicama). 

8. Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine ostvareni su u iznosu od 40.478,71 eura što je više za 

26,34% nego u istom razdoblju prethodne godine.  

8.1. Građevinski objekti ostvareni su u iznosu od 32.257,92 eura  

8.2. Postrojenja i oprema  

Postrojenja i oprema ostvareni su u iznosu od 5.215,76 eura i to:  

- uredska oprema i namještaj ostvareno je u iznosu 280,55 eura  

- sportska i glazbena oprema ostvareno u iznosu od 1.170,30 eura  

- uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene ostvareno je u iznosu od 3.764,91 eura   

 

8.3. Nematerijalna proizvedena imovina  

 

Nematerijalna proizvedena imovina je ostvarena u iznosu od 3.005,03 eura, a odnosi se na III. Izmjene 

i dopune PPUO Nerežišća 

OBRAZLOŽENJE IZVRŠENJA PRORAČUNA - POSEBNI DIO PRORAČUNA 

U posebnom dijelu proračuna rashodi su raspoređeni po glavama, programima, aktivnostima kao i 

projektima koji mogu biti kapitalni i tekući. Ukupni izdaci iznose 326.515,78 eura što je 24,69% 

izvornog plan. 

 

GLAVA 00101 JAVNA UPRAVA I ADMINISTRACIJA   

1001 Program: Opći poslovi 



Službeni glasnik Općine Nerežišća  Godina XXIII – Broj 17/23  25. rujna 2023. 

  

 
 

38 
 
 

Aktivnost A100001 REDOVNA DJELATNOST OPĆINSKE UPRAVE ostvareno je 128.341,73 

eura što je 46,74% izvornog plana.  

Izvor financiranja: opći prihodi i primici 

Sredstva se odnose na rashode za zaposlene u iznosu 50.771,51 eura, doprinosi za mirovinsko 

osiguranje u iznosu od 12.692,96 eura, doprinosi za obvezo zdravstveno osiguranje u iznosu od 

10.471,61 eura, ostali rashodi za zaposlene u iznosu od 2.986,20 eura. Materijalni rashodi utrošeni su 

za, službena putovanja, naknade za prijevoz na posao i sa posla, stručno usavršavanje zaposlenika u 

iznosu od 3.317,57 eura. Rashodi za uredski materijal i ostali materijalni rashodi ostvareni su u iznosu 

od 939,55 eura. Rashodi za materijal i energiju ostvareni su u iznosu od 3.433,76 eura. Rashodi za 

sitan inventar, auto gume, službenu, radnu i zaštitnu odjeću i obuću ostvareni su u iznosu od 162,74 

eura. Rashodi za usluge su ostvareni u iznosu od 17.337,56 eura, a odnose se na usluge telefona, pošte 

i prijevoza, usluge tekućeg i investicijskog održavanja, usluge promidžbe i informiranja (održavanje 

web stranice), komunalne usluge, zakupnine i najamnine, intelektualne usluge, te ostale usluge. Ostali 

nespomenuti rashodi poslovanja ostvareni su u iznosu od 4.955,49 eura i to: naknade za rad 

predstavničkih i izvršnih tijela, povjerenstva i slično u iznosu od 543,76 eura, premije osiguranja u 

iznosu od 365,46 eura, reprezentacija u iznosu od 1.801,24 eura, članarine u iznosu od 796,34 eura, 

pristojbe i naknade 800,11 eura, te troškovi sudskih postupaka 648,58 eura. Financijski rashodi 

odnose se na bankarske usluge i usluge platnog prometa ostvareni su u iznosu od 576,19. Subvencije 

koje se odnose na subvencije poljoprivrednicima i obrtnicima ostvareni su u iznosu od 1.920,99 eura. 

Pomoći dane u inozemstvo unutar općeg proračuna odnose se na tekuće pomoći unutar općeg 

proračuna za sufinanciranje plaće SDŽ za pedijatra i ginekologa ostvarene su u iznosu od 3.061,07 

eura, a kapitalne pomoći unutar općeg proračuna ostvareni su u iznosu od 6.543,20 eura. Ostali 

rashodi odnose se na tekuće donacije u novcu koji su ostvareni u iznosu od 2.070,45 eura i kapitalne 

donacije neprofitnim organizacijama ostvarenim u iznosu od 2.300,00 eura. Rashodi za nabavu 

proizvedene dugotrajne imovine ostvareni su u iznosu od 4.455,88 eura, a odnose se na uredsku 

opremu i namještaj, uređaje, strojeve i opremu za ostale namjene te umjetnička, literarna i znanstvena 

djela. 

Izvori financiranja: prihodi za posebne namjene  

Sredstva su utrošena na subvencije poljoprivrednicima i obrtnicima u iznosu od 345,00 eura. 

 

1002 Program: Zaštita i spašavanje 

Izvor financiranja: opći prihodi i primici 

Aktivnost A100002 Vatrogasno društvo. Ostvareno 16.074,17 eura 

Izvor financiranja: opći prihodi i primici 

Sredstva su planirana za tekuće donacije u novcu za financiranje redovne vatrogasne djelatnosti.   

Aktivnost A100003 Gorska služba za spašavanje . Ostvareno 4.379,78 eura  

Izvor financiranja: opći prihodi i primici 



Službeni glasnik Općine Nerežišća  Godina XXIII – Broj 17/23  25. rujna 2023. 

  

 
 

39 
 
 

Sredstva su planirana za realizaciju Programa javnih potreba za obavljanje aktivnosti Hrvatske gorske 

služe spašavanja  

1003 Program: Socijalna skrb 

Izvor financiranja: opći prihodi i primici 

Aktivnost A100004 Pomoć kućanstvima. Ostvareno u iznosu od 5.253,76 eura 

Sredstva su planirana za stipendiranje učenika i studenata, za socijalnu pomoć stanovništvu koje nije 

obuhvaćeno redovnim socijalnim programom na osnovu pojedinačnih zahtjeva jednokratno 

novčanom pomoći (pomoć obiteljima i kućanstvima, pomoć osobama s invaliditetom). 

Aktivnost A100005 Crveni križ. Ostvareno u iznosu od 1.865,68 eura 

Sredstva su planirana u skladu sa Zakonom o HCK 

1004 Program: Pomoć neprofitnim organizacijama  

Izvor financiranja: opći prihodi i primici 

Aktivnost A100006 Tekuće donacije udrugama. Ostvareno u iznosu od 350 eura 

1005 Program: Unapređenje sporta 

Izvor financiranja: opći prihodi i primici 

Aktivnost A100007 Pomoć sportskim društvima. Ostvareno u iznosu od 4.028,01 eura 

Cilj: poticanje rada sportskih društava, uključivanje što većeg broja djece, održavanje sportskih 

manifestacija i natjecanja. 

1006 Program: Predškolski odgoj 

Izvor financiranja: opći prihodi i primici 

Aktivnost A100008 Dječji vrtić. Ostvareno u iznosu od 48.353,07 eura 

Sredstva su planirana po Sporazumu o sufinanciranju troškova djece s područja Općine Nerežišća 

koja pohađaju programe Dječjeg vrtića Mrvica na području Grada Supetra 

 

1007 Program: Školstvo 

Izvor financiranja: opći prihodi i primici 

Aktivnost A10009 Stipendiranje učenika i studenata. Ostvareno u iznosu od 1.194,48 eura 

Sredstva su planirana za sufinanciranje prijevoza učenika s područja Općine Nerežišća 

Aktivnost 100022: Sufinanciranje školstva. Ostvareno u iznosu od 9.633,85 eura 

Sredstva su planirana na osnovu Ugovora o financiranju Programa produženog boravka učenika u PŠ 

Nerežišća 



Službeni glasnik Općine Nerežišća  Godina XXIII – Broj 17/23  25. rujna 2023. 

  

 
 

40 
 
 

 

1008 Program: Kultura 

Izvor financiranja: opći prihodi i primici 

Aktivnost A100010 Kulturne manifestacije. Ostvareno u iznosu od 3.207,67 eura 

Sredstva su planirana za obilježavanje kulturnih manifestacija. 

 

1009 Program: Komunalna infrastruktura 

Aktivnost A100011 Izgradnja i održavanje poljskih i protupožarnih putova 

Izvori financiranja: Prihodi za posebne namjene 

Ostvareno u iznosu od 14.622,58 eura. Sredstva su planirana za usluge tekućeg i investicijskog 

održavanja poljskih i protupožarnih putova 

Aktivnost A100012 Izgradnja i održavanje javne rasvjete 

Izvori financiranja: opći prihodi i primici 

Ostvareni su u iznosu od 7.696,25 eura 

Izvori financiranja: prihodi za posebne namjene 

Ostvareno u iznosu od 463,53 eura 

Aktivnost A100013 Uređenja mjesta u Općini 

Izvori financiranja: opći prihodi i primici 

Ostvareno u iznosu od 28.459,29 eura. Odnose se na materijal i sirovine, energiju, usluge tekućeg i 

investicijskog održavanja, komunalne usluge. 

Aktivnost A100014 Održavanje groblja 

Izvori financiranja: prihodi za posebne namjene  

Ostvareno u iznosu od 5.320,63 eura. Odnosi se na materijal i sirovine, usluge tekućeg i investicijskog 

održavanja te rashode za nabavu proizvedene dugotrajne imovine. 

Kapitalni projekt K100018 Kapitalni projekt: Rekonstrukcija parka „Borići“ 

Izvor financiranja: prihodi za posebne namjene  

Ostvareno u iznosu od 17.560,75 eura 

Kapitalni projekt K100019 Kapitalni projekt: Izgradnja dječjeg vrtića Nerežišća 

Izvor financiranja: opći prihodi i primici 



Službeni glasnik Općine Nerežišća  Godina XXIII – Broj 17/23  25. rujna 2023. 

  

 
 

41 
 
 

Ostvareno u iznosu od 15.841,64. Odnosi se na pripremu i provedbu postupka javne nabave u okviru 

projekta „Izgradnja dječjeg vrtića u Nerežišćima“, na izradu glavnog projekta građevine i na 

geotehničku studiju za potrebe temeljenja građevine 

1010 Program: Građevinski objekti 

Aktivnost A100021 Ostali građevinski objekti 

Izvor financiranja: pomoći 

Ostvareni u iznosu od 13.868,91 eura. Odnosi se na uslugu nabave podloge te zamjenu postojeće i 

postavljanje nove podloge u dvorani „Hrvatski dom“ u Nerežišćima 

Članak 3. 

Ovaj Izvještaj stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenom glasniku Općine Nerežišća.

             

         Predsjednik Općinskog vijeća

     Jakša Marinković                                 

KLASA: 400-03/23-01/02         

URBROJ: 2181-34-01/1-23-03        

Nerežišća, 25. rujna 2023.          

         

---------- / ---------- 

 

IZDAVAČ: 

SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA NEREŽIŠĆA 

UREDNIK: 

Marko Jerčić 

TEHNIČKI UREDNIK: 

Ivana Mrković Kusanović 


